1

2





Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис





Р Е Ш Е Н И Е   847

от   4   декември   2025 година


ЗА БЕЗВЪЗМЕЗДНО ПРЕХВЪРЛЯНЕ ПРАВОТО НА СОБСТВЕНОСТ ВЪРХУ ИМОТИ – ЧАСТНА ДЪРЖАВНА СОБСТВЕНОСТ, НА ОБЩИНА ТРОЯН, ОБЛАСТ ЛОВЕЧ

На основание чл. 54 от Закона за държавната собственост във връзка с Решение № 436 от Протокол № 16 на Общинския съвет на община Троян от 30 януари 2025 г.


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1. Прехвърля безвъзмездно на община Троян правото на собственост върху имоти - частна държавна собственост, намиращи се в област Ловеч, община Троян, с. Белиш, представляващи:
а) поземлен имот с идентификатор 03558.106.59 по кадастралната карта и кадастралните регистри на селото, с площ 
222 кв. м, с трайно предназначение на територията: урбанизирана, с начин на трайно ползване: за второстепенна улица, съгласно Акт за частна държавна собственост № 4660 от 2 октомври 2025 г.;
б) поземлен имот с идентификатор 03558.249.44 по кадастралната карта и кадастралните регистри на селото, с площ 
138 кв. м, с трайно предназначение на територията: урбанизирана, с начин на трайно ползване: за второстепенна улица, съгласно Акт за частна държавна собственост № 4661 от 2 октомври 2025 г.;
в) поземлен имот с идентификатор 03558.249.45 по кадастралната карта и кадастралните регистри на селото, с площ 
15 кв. м, с трайно предназначение на територията: урбанизирана, с начин на трайно ползване: за второстепенна улица, съгласно Акт за частна държавна собственост № 4662 от 2 октомври 2025 г.
2. Имотите по т. 1 се прехвърлят в собственост на община Троян за реализирането на Общински обект от първостепенно значение „Реконструкция на ул. „Акад. Ангел Балевски“ и прилежащото мостово съоръжение на река Бели Осъм при 
РСПБЗН – Троян“ при съобразяване на законодателството и правилата в областта на държавните помощи и при спазване на разпоредбите на Закона за културното наследство. При нереализиране на предвидения общински обект в срок до 5 години от придобиването на имотите по т. 1, общината е длъжна да прехвърли собствеността върху тях на държавата.
3. Областният управител на област Ловеч:
а) да сключи договор с кмета на община Троян за безвъзмездно прехвърляне правото на собственост върху имотите по т. 1 за реализирането на Общински обект от първостепенно значение „Реконструкция на ул. „Акад. Ангел Балевски“ и прилежащото мостово съоръжение на река Бели Осъм при РСПБЗН – Троян“;
б) да включи в договора задължение за община Троян да прехвърли собствеността върху имотите по т. 1 на държавата при нереализиране на предвидения в т. 2 общински обект в законоустановения срок;

в) да разработи механизъм за контрол, чрез който да осъществява периодични проверки за изпълнението на т. 2;
г) да организира предаването и приемането на имотите по 
т. 1 в законоустановения срок с протокол и да ги отпише от актовите книги за държавна собственост.
4. Кметът на община Троян да състави актове за публична общинска собственост за имотите по т. 1.



МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Росен Желязков

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

	
	



